



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DOS SERVIDORES MUNICIPAIS
DE TUCURUI



Sítio: www.ipaset.pa.gov.br

C.N.P.J. 17.818.624/0001-13

e-mail: cclipaset@hotmail.com

INFORMÁTICA PERMANENTE					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR
1	COMPUTADOR DESKTOP INTEL CORE I5 4GB 1 T HD		01	UNIDADE	3.500,00
2	HD 1TB RPM P/ PC		05	UNIDADE	500,00
3	IMPRESSORA ECONTANK L 395		02	UNIDADE	1.500,00
4	TELEFONI FIXO SEM FIO		02	UNIDADE	390,00
5	CADEIRA PRESIDENTE		03	UNIDADE	700,00
6	CADEIRA GIRATORIA PEQUENA		06	UNIDADE	300,00

Nilceane do N. Rodrigues
NILCEANE DO NASCIMENTO RODRIGUES
Diretor Administrativo / Financeiro
Portaria nº 131/2018

Thiago Henrique Rodrigues
29.475.887/0001-56
THIAGO HENRIQUE RODRIGUES
GARCIA 05191893107
Tucuruí - PA

ABERTO

AUGUSTU'S INFORMATICA LTDA - EPP

AV.LAURO SODRÉ N° 1098 - SÃO JOSÉ

CEP: 68456-000 FONE:94 - 3787-1057-TUCURUI-PA - PA

FONES: (94) 3778-8744

CGC:10.433.143/0001-40 INSC. EST:15.279.075-6



ORÇAMENTO N° 13585 DATA:21/01/2020 VENDEDOR:JOABE PEREIRA VALIDADE:60 dias

NOME.....: INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DO MUN TUC

ENDEREÇO : AV MARILUCY N 29 QD 15

FONE/FAX :

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN	VL.UNIT	QTD	VL.ITEM
1	3486	DESK. PCBRAZIL CORE I5/4GB/1TB/C/MONITOR 18.5	UN	3.258,00	1	3.258,00
2	2519	HD EXTERNO SEAGATE 1 TB/USB 3.0 REF:	UN	481,71	5	2.408,55
3	1892	IMPRESSORA EPSON TANQUE L3150 WIFI PRETA	UN	1.511,00	2	3.022,00
4	2511	TELEFONE INTELBRAS SEM FIO TS 63V PRETO	UN	359,24	3	1.077,72
5	3964	CADEIRA DE ESCRITORIO DIRETOR GIR.LIGHT PRETO	UN	638,25	3	1.914,75
6	3370	CADEIRA COM BASE GIRATORIA PAR BRACO REGUL FPAS	UN	242,30	6	1.453,80

TOTAL DO ORÇAMENTO: 13.134,82

FORMA PAGAMENTO:

PRAZO ENTREGA...:

10.433.143/0001-40

AUGUSTU'S INFORMATICA EIRELI

Rua Lauro Sodré, 1098 - São José

CEP: 68.456-000 - Tucuruí - PA



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DOS SERVIDORES MUNICIPAIS
DE TUCURUI



Sítio: www.ipaset.pa.gov.br

C.N.P.J. 17.818.624/0001-13

e-mail: cplipaset@hotmail.com

INFORMÁTICA DE CONSUMO					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR
1	SSD 480		05	UNIDADE	560,00
2	TECLADO COM FIO		02	UNIDADE	50,00
3	MOUSE BLACK OPTICO - COM FIO		02	UNIDADE	14,50
4	TONER COMPLETO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 8157		02	UNIDADE	180,00
5	PENDRIVER 32GB		02	UNIDADE	45,00
6	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 8157		02	UNIDADE	224,40
7	TONER PARA IMPRESSORA HP M132		01	UNIDADE	75,80
8	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS BIVOLT 1 MT F		02	UNIDADE	50,00
9	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN		02	UNIDADE	224,40
10	TONER COMPLETO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L5502DN		02	UNIDADE	450,00
11	TONER COMPLETO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L5502DN		02	UNIDADE	450,00
12	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN		02	UNIDADE	224,40
13	REFIL TINTA IMPRESSORA EPSON		10	UNIDADE	260,50
VALOR TOTAL					

Nilceane do N. Rodrigues
NILCEANE DO NASCIMENTO RODRIGUES
Diretor Administrativo / Financeiro
Portaria nº 131/2018

Thiago Henrique Rodrigues Garcia
29.475.887/0001-56
THIAGO HENRIQUE RODRIGUES
GARCIA 05191893107
Tucuruí - PA



AUGUSTU'S INFORMATICA LTDA - EPP

PÁGINA:1

ABERTO

AV.LAURO SODRÉ N° 1098 - SÃO JOSÉ

CEP: 68456-000 FONE:94 - 3787-1057-TUCURUI-PA - PA

FONES: (94) 3778-8744

CGC:10.433.143/0001-40 INSC. EST:15.279.075-6

ORÇAMENTO N° 13584 DATA:21/01/2020 VENDEDOR:JOABE PEREIRA VALIDADE:30 dias

NOME.....: INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DO MUN TUC

ENDEREÇO : AV MARILUCY N 29 QD 15

FONE/FAX :

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN	VL.UNIT	QTD	VL.ITEM
1	24	HD SSD 480 GB PNY 2.5" SATA-3/6GB/S	PC	545,81	5	2.729,05
2	3699	TECLADO USB MULTILASER PT COD:TC213	UN	41,70	2	83,40
3	3021	MOUSE USB C3TECH PRETO REF:MS-25BK	UN	13,80	2	27,60
4	2350	TONER FUSÃO/CARTRIDG BROTHER TN750/720/780	UN	139,98	4	559,92
5	3696	PEN DRIVE MULTILASER TWIST 32-GB REF: PD589	UN	41,41	2	82,82
6	3216	DRUM BROTHER DR-420/450 KIT FOTOCONDUTOR	UN	115,48	2	230,96
7	700	TONER FUSÃOCOLOR HP 285A/435A/436A 1.600 PAG.	UN	75,00	1	75,00
8	2262	FILTRO DE LINHA FORCELIN PRO 06 TM / 10 AMP.	UN	42,29	2	84,58
9	3214	TONER FUSÃO BHOTHER 12 K TN880/3442/3472	UN	224,24	6	1.345,44
10	235	KIT FOTOCONDUTOR FC DRUM BROTHER DR 3470/3472	PC	215,00	4	860,00
11	3963	KIT REFIL EPSON 4 CORES T644 ORIGINAL	UN	260,00	10	2.600,00

TOTAL DO ORÇAMENTO: 8.678,77

FORMA PAGAMENTO:
PRAZO ENTREGA...:

10.433.143/0001-40
AUGUSTU'S INFORMATICA EIRELI
Rua Lauro Sodré, 1098 - São José
CEP: 68.456-000 - Tucuruí - PA

DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

MATERIAIS DE EXPEDIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR
1	PAPEL A4 500 FLS CX C/10	CHAMEX	20	CAIXA	218,00 4.360,00
2	CORRETIVO BASE D'ÁGUA PINCEL 18ML	EVIDENTE	01	CAIXA	28,08 28,08
3	LIGA NÚMERO 18 PACOTE 120UN	MERCUR	02	PACOTE	6,21 12,42
4	BORRACHA BRANCA CX C/24	LEO & LEO	01	UNIDADE	5,40 5,40
5	TESOURA GRANDE 21,5X21,5CM	BRW	02	UNIDADE	7,20 14,40
6	ANOTE E COLE PEQUENO 90FOLHAS	BRW	15	UNIDADE	3,15 47,25
7	PORTAS LÁPIS, CLIPS E LEMBRETES-AGRILICO	WALEU	3	UNIDADE	8,05 24,15
8	ANOTE E COLE GRANDE 90FOLHAS	BRW	15	UNIDADE	5,58 83,70
9	CADERNO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA - 100 FOLHAS	TILIBRA	02	UNIDADE	9,85 19,71
10	FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 45X30MM	KIT	10	UNIDADE	4,41 44,10
11	ALMOFADA PARA CARIMBO	RADEX	10	UNIDADE	4,77 47,70
12	FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 12X50MM	DUREX	10	UNIDADE	2,43 24,30
13	PERCEVEJOS DOURADOS, C/100 UNIDADES EM CADA CAIXA	ACC	5	CAIXA	3,28 16,40
14	PII HA PALITO	PANASONIC	20	UNIDADE	3,42 68,40
15	TINTA PARA CARIMBO	RADEX	10	UNIDADE	2,38 23,80
16	APONTADOR DE LÁPIS SIMPLES CX C/24	LEO & LEO	01	CAIXA	10,80 10,80
17	CAIXA ARQUIVO PLASTICA	DEIIO	50	UNIDADE	6,75 337,50
18	MARCA TEXTO CX C/12	BRW	01	CAIXA	17,28 17,28
19	PLASTICO PARA PASTA CATALAGO CX	DAC	01	CAIXA	7,56 7,56
20	FITA DUPLA FACE	KIT	10	UNIDADE	3,51 35,10
VALOR GLOBAL POR LOTE RS:					5.228,05

06.018.684/0001-35
FANTASTIC WORLD PAPELARIA LTDA ME

RUA 1, Nº 06 - COHAB

CEP 68.156-210

Nilceane do Nascimento Rodrigues
NILCEANE DO NASCIMENTO RODRIGUES

Diretor Administrativo / Financeiro

Portaria nº 131/2018

AV. MARILUCY, nº 29, QUADRA 15 - Bairro: JARDIM MARILUCY - TUCURUI-CEP: 68.459-380 Fone: 94-3767-3299
CNPJ: 17.818.624/0001-13

TUCURUI

PA

Roberto Justino

COTAÇÃO

Tucuruí, 22 de Janeiro de 2020.

Ao

IPASET - NSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE TUCURUI

Segue cotação para fornecimento de materiais de expediente, conforme solicitado.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PAPEL A4 500 FLS CX C/10	CHAMEX	20	CAIXA	195,00	3.900,00
2	CORRETIVO BASE D ÁGUA PINCEL 18 ML	EVIDENT	1	CAIXA	24,00	24,00
3	LIGA NUMERO 18 - PCT C/120 UM	MERCUR	2	PACOTE	9,00	18,00
4	BORRACHA BRANCA CX C/24	RADEX	1	UNIDADE	36,00	36,00
5	TESOURA GRANDE 21,5X21,5 CM	BRW	2	UNIDADE	7,00	14,00
6	ANOTE E COLE PEQUENO 90 FLS	BRW	15	UNIDADE	8,00	120,00
7	PORTA LAPIS CLIPS E LEMBRETES - ACRILICO	WALEU	3	UNIDADE	10,00	30,00
8	ANOTE E COLE GRANDE 90 FLS	BRW	15	UNIDADE	8,00	120,00
9	CADERNO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 100 FLS	SÃO DOMINGOS	2	UNIDADE	11,00	22,00
10	FITA ADESIVA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 45X30	ADERE	10	UNIDADE	3,50	35,00
11	ALMOFADA PARA CARIMBO	RADEX	10	UNIDADE	10,00	100,00
12	FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 12X50 MM	ADERE	10	UNIDADE	3,20	32,00
13	PRECEVEJO DOURADOS C/100 UNIDADES EM CADA CAIXA	BACCHI	5	CAIXA	5,00	25,00
14	PILHA PALITO	PANASONIC	20	UNIDADE	2,70	54,00
15	TINTA PARA CARIMBO	RADEX	10	UNIDADE	4,50	45,00
16	APONTADOR DE LAPIS SIMPLES CX C/24	TRIS	1	CX	7,20	7,20
17	CAIXA ARQUIVO PLASTICA	POLYCART	50	UNIDADE	7,00	350,00
18	MARCA TEXTO CX C/12	BRW	1	CAIXA	18,00	18,00
19	PLASTICO PARA PASTA CATALOGO	DAC	1	CX	250,00	250,00
20	FITA DUPLA FACE	ADERE	10	UNIDADE	8,00	80,00
TOTAL						5.280,20

Galeria 31 Comércio e Serviços Ltda - Epp
CNPJ.: 10.213.092/0001-41

Comércio de artigos de Papelaria, Informática e escritório.
www.galeria31.com.br email: vendas@galeria31.com.br



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DOS SERVIDORES DO
MUNICÍPIO DE TUCURUI
C.N.P.J. 17.818.624/0001-13

Sítio: <http://www.ipaset.pa.gov.br>

E-mail: cplipaset@hotmail.com

DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA
MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR
1	ALCOOL GEL GARRAFA 1000ML CX C/12		4	CAIXA	14,00	672,00
<i>O Alcool Gel é um antisséptico para as mãos. Ele higieniza suas mãos de maneira rápida.</i>						
2	ÁGUA SANITÁRIA		10	CAIXA	2,99	358,80
<i>Especificação: ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE A BASE DE IPOCLORITO DE SÓDIO EM LIMPEZA GERAL EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1000ML CAIXA COM 12 UNIDADES.</i>						
3	ALCOOL LÍQUIDO GARRAFA C/1000ML		2	UNIDADE	7,79	15,40
<i>O álcool 70 é um desinfetante de média ou baixa eficiência que contém álcool etílico e água, ou seja, uma solução aquosa de álcool.</i>						
4	ESPONJA DE LIMPEZA		20	PACOTE	2,99	59,80
<i>Especificação: ESPONJA DE LIMPEZA ABRASIVA MEDINDO 110X75X20MM PACOTES COM 4 UNIDADES.</i> <i>Especificação: CERA LÍQUIDA INCOLOR 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.</i>						
6	COPO PARA ÁGUA		200	PACOTE	4,49	898,00
<i>Especificação: Descartável, capacidade 200 ml em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas e de acordo com norma NBR 14 865. Embalagem caixa de papelão, onde os copos são acondicionados em sacos plásticos com 100 unidades cada, contendo nome do fabricante.</i>						
7	DESINFETANTE 500ML		15	UNIDADE	3,15	47,25
<i>Especificação: DESINFETANTE líquido, embalagem plástica de 2lit da e germicida. Registro no Ministério da Saúde. Contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.</i>						
8	ODORIZADOR DE AR		02	CAIXA	8,10	194,40
<i>Especificação: ODORIZADOR DE AR, COMPOSTO DE PERFUME ALCOOL ETÍLICO, NUTRIDO DE SOJA, ÁGUA E PROPYLENE 360ML. Cada caixa contendo 12 unidades.</i>						
9	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML		1	CAIXA	1,65	3912
<i>Especificação: APLICAÇÃO: Na lavagem de louças e limpeza de utensílios em copa e cozinha quando aplicado diretamente, bem como limpeza geral de pisos e azulejos para o produto diluído. O volume acondicionado, conforme solicitado (500 ml), com tolerância permitida para menos, entre o conteúdo efetivo e o conteúdo nominal conforme previsto na Portaria nº 74/95 - INMETRO. APRESENTAÇÃO: O produto deverá vir acondicionado em caixas de papelão reforçada, fechadas com fita adesiva e dimensionada de modo a suportar o empilhamento máximo recomendado, devendo cada caixa conter o número de no máximo 24 unidades.</i>						
10	FLANELA 48X60		07	UNIDADE	3,99	27,93
<i>Flanela é um tipo de tecido de variável espessura macio, usado para vestuário.</i>						
11	INSETICIDA CX C/12		01	CAIXA	10,99	131,88
<i>são substâncias usadas para matar insetos, incluindo ovos e larvas de insetos. Os inseticidas são usados na agricultura, na medicina, na indústria e por consumidores residenciais.</i>						
12	LÂ DE AÇO PACOTE COM 14UN		01	PACOTE	1,49	20,86
<i>Espônja de lâ de aço tem como composição o aço carbonílo é um produto abrasivo. A lâ de aço é um material não-degradável, constituído por conjunto de finhas de aço muito finas e entrelaçadas, usado no trabalho de acabamento e polimento de objetos de alumínio ou metal, bem como em limpeza doméstica.</i>						
13	MASCARA CIRURGICA		01	CAIXA	11,90	11,90
<i>Desenvolvida para a proteção do profissional da saúde contra as patologias de transmissão aérea por gotículas e da projeção de fluidos corpóreos que possam atingir suas vias respiratórias.</i>						



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DOS SERVIDORES DO
MUNICÍPIO DE TUCURUI

C.N.P.J. 17.818.624/0001-13

Sítio: <http://www.ipaset.pa.gov.br>

E-mail: cplipaset@hotmail.com

DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

14	LUVA VINIL COM TALCO	02	PACOTE	16,90	33,80
<i>Especificação: Luvas plásticas descartáveis para manipulação de alimentos e bebidas em restaurantes e alguns tipos de procedimentos estéticos simples. 01 pacote com 100 unidades.</i>					
15	PANO CHÃO, SACO DE PANO	20	UNIDADE	5,99	119,80
<i>Pano Chão, Saco Alvejados 35x55 Cada Unidades Acessórios de Limpeza Pano de Limpeza</i>					
16	PAPEL TOALHA FARDOS COM 12 PACOTES COM 2 UNIDADES	03	FARDO	4,25	153,00
<i>Especificação: medidas 30mx10cm cada rolo.</i>					
17	PEDRA SANITÁRIA	30	UNIDADE	1,99	59,70
<i>Especificação: PEDRA SANITÁRIA, BACTERIOSTÁTICA PEDRA COM SUPORTE COMPOSTO POR PARADICLOROBENZENO, ÁGUA, CARBONO DE SÓDIO, PARAFORMADEILO, FRAGRÂNCIA, UNID. 30G</i>					
18	RODO PEQUENO	03	UNIDADE	7,25	21,75
<i>Especificação: RODO PEQUENO APROXIMADAMENTE 30CM E APROXIMADAMENTE 1,50M</i>					
19	SABÃO EM PÓ 24X500GM	28	CAIXA	3,99	111,72
<i>Especificação: Contendo na composição água, corante e branqueador óptico. Embalagem: caixa com 500 g, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.</i>					
20	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100ML	100	PACOTE	4,59	459,00
<i>Sacos de Lixo 100L Espessura Leve: 0.3 Médio: 0.4. Pesado: 0.5, Super Pesado: 0.8 Medida: 75cm x 85cm</i>					
21	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50LT	100	PACOTE	3,25	325,00
<i>Capacidade 50 litros/10Kg Dimensões 63x80cm</i>					
22	VASSOURA DE NYLON	5	UNIDADE	11,49	57,45
<i>Especificação: VASSOURA DE NYLON MEDINDO 20X5CM CABO EM MADEIRA MEDINDO 1,5MT OU MAIS.</i>					
23	PAPEL HIGIÊNICO -- FOLHA DUPLA	350	UNIDADE	1,50	525,00
<i>O papel higiênico é referência em maciez e marca líder de mercado, com sua tecnologia Dermacare, os ingredientes de sua composição permitem manter o pH natural da pele, oferecendo um maior cuidado. Produto com a certificação FSC®.</i>					
24	PANO DE PRATO	05	UNIDADE	4,89	24,45
<i>Conteúdo e Medidas: Pano de Prato Estampado Tradicional - Sortidos - 01 Peça Tamanho (0,45cm x 0,71cm)</i>					
25	PÁ DE LIXO C/CABO	5	UNIDADE	13,49	67,45
<i>Borracha flexível e aderente Facilita o recolhimento de pequenos resíduos Ultra proteção no sistema de rosqueamento Design inovador que se destaca</i>					
TOTAL				4.425,90	

Nilceane do Nascimento Rodrigues

NILCEANE DO NASCIMENTO RODRIGUES

Diretor Administrativo / Financeiro

Portaria nº 131/2018

Juliane
SE MENDONÇA EIRELI LTDA - EPP
CNPJ - 26.756.807/0001-42

DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA
MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR
1	ALCOOL GEL GARRAFA 1000ML CX C/12 O Alcool Gel é um antisséptico para as mãos. Ele higieniza suas mãos de maneira rápida.	START	4	CAIXA	7,79	
2	ÁGUA SANITÁRIA Especificação: ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE A BASE DE IPOCLORITO DE SÓDIO EM LIMPEZA GERAL EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1000ML CAIXA COM 12 UNIDADES.	ECONOMICA	10	CAIXA	2,79	
3	ALCOOL LÍQUIDO GARRAFA C/1000ML O álcool 70 é um desinfetante de média ou baixa eficiência que contém álcool etílico e água, ou seja, uma solução aquosa de álcool.	START	2	UNIDADE	7,79	
4	ESPONJA DE LIMPEZA Especificação: ESPONJA DE LIMPEZA ABRASIVA MEDINDO 110X75X20MM PACOTES COM 4 UNIDADES. Especificação: CERA LÍQUIDA INCOLOR 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CONDOR	20	PACOTE	5,95	
5	COPO PARA ÁGUA Especificação: Descartável, capacidade 200 ml em poliestireno branco, não tóxico, com friso e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas e de acordo com norma NBR 14.865. Embalagem: caixa de papelão, onde os copos são acondicionados em sacos plásticos com 100 unidades cada, contendo nome do fabricante.	ISOMIL COPO BRAS	200	PACOTE	9,25	
7	DESINFETANTE 500ML Especificação: DESINFETANTE líquido, embalagem plástica de 2l da e germicida. Registro no Ministério da Saúde. Contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	DESODOR	15	UNIDADE	4,49	
8	ODORIZADOR DE AR Especificação: ODORIZADOR DE AR, COMPOSTO DE PERFUME, ALCOOL ETÍLICO, NUTRIDO DE SOJA, ÁGUA E PROPYLENE 360ML. Cada caixa contém 12 unidades.	ONLY	02	CAIXA	14,39	
9	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML Especificação: APLICAÇÃO: Na lavagem de louças e limpeza de utensílios em copa e cozinha quando aplicado diretamente, bem como limpeza geral de pisos e aculeiros para o produto diluído. O volume acondicionado, conforme solicitado (500 ml), com tolerância permitida para menos, entre o conteúdo efetivo e o conteúdo nominal conforme previsto na Portaria nº 74/95 - INMETRO. APRESENTAÇÃO: O produto deverá vir acondicionado em caixas de papelão reforçada, fechadas com fita adesiva e dimensionada de modo a suportar o empilhamento máximo recomendado, devendo cada caixa conter o número de no máximo 24 unidades.	ECONOMICO	1	CAIXA	2,05	
10	FLANELA 48X60 Flanela é um tipo de tecido de variável espessura, macio, usado para vestuário.	PERFEX	07	UNIDADE	7,39	
11	INSETICIDA CX C/12 são substâncias usadas para matar insetos, incluindo ovos e larvas de insetos. Os inseticidas são usados na agricultura, na medicina, na indústria e por consumidores residenciais.	MAT	01	CAIXA	13,09	
12	LÂ DE AÇO PACOTE COM 14UN Especiação de lâ de aço tem como composição o aço carbono, é um produto abrasivo. A lâ de aço é um material não-degradável, constituído por conjunto de lâminas de aço muito finas e entrelaçadas, usado no trabalho de acabamento e polimento de objetos de alumínio ou metal, bem como em limpeza doméstica.	ASSOLAN	01	PACOTE	3,59	
13	MASCARA CIRURGICA Desenvolvida para a proteção do profissional da saúde contra as patologias de transmissão aérea por gotículas e de proteção de fluidos corporais que possam atingir suas vias respiratórias.		01	CAIXA		



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DOS SERVIDORES DO
MUNICÍPIO DE TUCURUI

C.N.P.J. 17.818.624/0001-13

Sítio: <http://www.ipaset.pa.gov.br>

E-mail: cplipaset@hotmail.com

Amila
SUPLENTE DO MUNICÍPIO DO PARÁ
CNPJ: 05.327.241/0001-25

DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

14	LUVA VINIL COM TALCO		02	PACOTE		
Especificação: Luvas plásticas descartáveis para manipulação de alimentos e bebidas em restaurantes e alguns tipos de procedimentos estéticos simples. 01 pacote com 100 unidades.						
15	PANO CHÃO, SACO DE PANO	UNIÃO	20	UNIDADE	7,79	
Prime Chão, Saco Alvejados 35x55 Cada Unidades Acabados de Limpeza Panos de Limpeza						
16	PAPEL TOALHA FARDO COM 12 PACOTES COM 2 UNIDADES	TERNURA	03	FARDO	5,09	
Especificação: medidas 30mx10cm cada rolo.						
17	PEDRA SANITÁRIA	NAFT	30	UNIDADE	1,15	
Especificação: PEDRA SANITÁRIA, BACTERIOSTÁTICA PEDRA COM SUPORTE COMPOSTO POR PARADICLOROBENZENO, ÁGUA, CARBONO DE SÓDIO, PARAFORMADEILO, FRAGRÂNCIA, UNID. 30G						
18	RODO PEQUENO	CONDOR	03	UNIDADE	35,85	
Especificação: RODO PEQUENO APROXIMADAMENTE 30CM E APROXIMADAMENTE 1,50M						
19	SABÃO EM PÓ 24X500GM	ALA	28	CAIXA	4,05	
Especificação: Contendo na composição água, corante e branqueador óptico. Embalagem, caixa com 500 g, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.						
20	SACO PLASTICO PARA LIXO 100ML	IMPERADOR	100	PACOTE	5,45	
Sacos de Lixo 100L, Espessura Leve 0,3 Médio 0,4 Pesado 0,5 Super Pesado 0,8 Medida: 75cm x 85cm						
21	SACO PLASTICO PARA LIXO 50LT	POE	100	PACOTE	3,45	
Capacidade 50 litros/10Kg Dimensões 63x80cm						
22	VASSOURA DE NYLON	CONDOR VBS	5	UNIDADE	18,65	
Especificação: VASSOURA DE NYLON MEDINDO 20X50CM CABO EM MADEIRA MEDINDO 1,5MT OU MAIS.						
23	PAPEL HIGIÊNICO - FOLHA DUPLA	FLORAL C18	350	UNIDADE	5,95	
O papel higiênico é referência em maciez e marca líder de mercado, com sua tecnologia Dermacare, os ingredientes da sua composição permitem manter o pH natural da pele, oferecendo um maior cuidado. Produto com a certificação FSC®.						
24	PANO DE PRATO	CORALIMPA	05	UNIDADE	6,59	
Conteúdo e Medidas: Pano de Prato Estampado Tradicional - Sortidos - 01 Peça Tamanho (0,45cm x 0,71cm)						
25	PÁ DE LIXO C/CABO	CONDOR	5	UNIDADE	29,65	
Borracha flexível e aderente Facilita o recolhimento de pequenos resíduos Ultra proteção no sistema de rosqueamento Design inovador que se destaca						
TOTAL						

Nilceane do Nascimento Rodrigues
NILCEANE DO NASCIMENTO RODRIGUES

Diretor Administrativo / Financeiro

Portaria nº 131/2018



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DOS SERVIDORES DO
MUNICÍPIO DE TUCURUI
C.N.P.J. 17.818.624/0001-13

Sítio: <http://www.ipaset.pa.gov.br>

E-mail: cplipaset@hotmail.com

DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA
MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR
1	ALCOOL GEL GARRAFA 1000ML CX C/12 O Alcool Gel é um antisséptico para as mãos. Ele higieniza suas mãos de maneira rápida	ECONOMICO	4	CAIXA	6,99	OK
2	ÁGUA SANITÁRIA Especificação: ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE A BASE DE IPOCLORITO DE SÓDIO EM LIMPEZA GERAL EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1000ML CAIXA COM 12 UNIDADES.	CLORATA	10	CAIXA	1,59	OK
3	ALCOOL LÍQUIDO GARRAFA C/1000ML O álcool 70 é um desinfetante de média ou baixa eficiência que contém álcool atílico e água, ou seja, uma solução aquosa de álcool.	AMHAN GUERA	2	UNIDADE	7,99	OK
4	ESPONJA DE LIMPEZA Especificação: ESPONJA DE LIMPEZA ABRASIVA MEDINDO 110X75X20MM PACOTES COM 12 UNIDADES. Especificação: CERA LIQUIDA INCOLOR 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	ASSOLAN	20	PACOTE	0,80	OK
6	COPO PARA ÁGUA Especificação: Descartável capacidade 220 ml em poliestireno branco, não tóxico, com friso e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas e de acordo com norma NBR 14.865. Embalagem caixa de papelão, onde os copos são acondicionados em sacos plásticos com 100 unidades cada, contendo nome do fabricante	MARATÁ	200	PACOTE	3,99	
7	DESINFETANTE 500ML Especificação: DESINFETANTE líquido, embalagem plástica de 2lt de e germicida. Registro no Ministério da Saúde. Contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	PINHO SOL	15	UNIDADE	6,99	OK
8	ODORIZADOR DE AR Especificação: ODORIZADOR DE AR, COMPOSTO DE PERFUME, ALCOOL ETILICO, NUTRIDO DE SOJA, ÁGUA E PROPYLENE 380ML Cada caixa contendo 12 unidades	AIR WICK	02	CAIXA	10,99	OK
9	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML Especificação: APLICAÇÃO: Na lavagem de louças e limpeza de utensílios em copa e cozinha quando aplicado diretamente, bem como limpeza geral de pisos e azulejos para o produto diluído. O volume acondicionado, conforme solicitado (500 ml), com tolerância permitida para menos, entre o conteúdo efetivo e o conteúdo nominal conforme previsto na Portaria nº 74/95 - INMETRO. APRESENTAÇÃO: O produto deverá vir acondicionado em caixas de papelão reforçada, fechadas com fita adesiva e dimensionada de modo a suportar o empilhamento máximo recomendado, devendo cada caixa conter o número de no máximo 24 unidades.	YPE	1	CAIXA	2,69	OK
10	FLANELA 48X60 Flanela é um tipo de tecido de variável espessura, macio, usado para vestuário	COPALIMPA	07	UNIDADE	2,40	OK
11	INSETICIDA CX:C/12 são substâncias usadas para matar insetos, incluindo ovos e larvas de insetos. Os inseticidas são usados na agricultura, na medicina, na indústria e por consumidores residenciais.	BAYGON	01	CAIXA	10,99	OK
12	LÃ DE AÇO PACOTE COM 14UN Esponja de lã de aço tem como composição o aço carbono, é um produto abrasivo. A lã de aço é um material não-degradável, constituído por conjunto de linhas de aço muito finas e entrelaçadas, usado no trabalho de saponamento e polimento de objetos de alumínio ou metal, bem como em limpeza doméstica	BOM BRIL	01	PACOTE	1,59	OK
13	MASCARA CIRURGICA Desenvolvida para a proteção do profissional da saúde contra as patologias de transmissão aérea por gotículas e de projeção de fluidos corporais que possam atingir suas vias respiratórias.	talge	01	CAIXA	8,99	



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DOS SERVIDORES DO
MUNICÍPIO DE TUCURUI

C.N.P.J. 17.818.624/0001-13

Sítio: <http://www.ipaset.pa.gov.br>

E-mail: cplipaset@hotmail.com

DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

14	LUVA VINIL COM TALCO	FALGE	02	PACOTE	26,99	
Especificação: Luvas plásticas descartáveis para manipulação de alimentos e bebidas em restaurantes e alguns tipos de procedimentos estéticos simples. 01 pacote com 100 unidades.						
15	PANO CHÃO, SACO DE PANO	SÃO MIGUEL	20	UNIDADE	6,99	OK
Pano Chão, Saco Alvejados 35x55 Cada Unidades Acessórios de Limpeza Pano de Limpeza						
16	PAPEL TOALHA FARDOS COM 12 PACOTES COM 2 UNIDADES	SCALA	03	FARDO	3,99	OK
Especificação: medidas 30x10cm cada rolo.						
17	PEDRA SANITÁRIA	AZULIM	30	UNIDADE	1,50	OK
Especificação: PEDRA SANITÁRIA BACTERIOSTÁTICA PEDRA COM SUPORTE COMPOSTO POR PARADICLOROBENZENO, ÁGUA, CARBONO DE SÚLIO, PARAFORMADEILO, FRAGRÂNCIA, UNID. 30G						
18	RODO PEQUENO	PRECIOSA	03	UNIDADE	8,99	OK
Especificação: RODO PEQUENO APROXIMADAMENTE 30CM E APROXIMADAMENTE 1,50M						
19	SABÃO EM PÓ 24X500GM	TIXAM	28	CAIXA	4,49	OK
Especificação: Contendo na composição água, corante e branqueador óptico. Embalagem: caixa com 500 g, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.						
20	SACO PLASTICO PARA LIXO 100ML	MAX	100	PACOTE	2,20	OK
Sacos de Lixo 100L Espessura Leve 0,3 Médio 0,4 Pesado 0,5 Super Pesado 0,6 Medida: 75cm x 85cm						
21	SACO PLASTICO PARA LIXO 50LT	MAX	100	PACOTE	2,20	OK
Capacidade 50 litros/10Kg Dimensões 63x80cm						
22	VASSOURA DE NYLON	CONDOR	5	UNIDADE	14,99	OK
Especificação: VASSOURA DE NYLON MEDINDO 20X50CM CABO EM MADEIRA MEDINDO 1,5MT OU MAIS						
23	PAPEL HIGIÊNICO - FOLHA DUPLA	FAMILIAR	350	UNIDADE	3,69	OK
O papel higiênico é referência em maciez e marca líder de mercado, com sua tecnologia Dermacare, os ingredientes de sua composição permitem manter o pH natural da pele, oferecendo um maior cuidado. Produto com a certificação FSC®.						
24	PANÇO DE PRATO	NOVA	05	UNIDADE	3,49	OK
Conteúdo e Medidas: Pano de Prato Estampado Tradicional - Sortidos - 01 Peça Tamanho (64x45cm x 0,71cm)						
25	PÁ DE LIXO C/CABO	PRECIOSA	5	UNIDADE	3,99	OK
Borracha flexível e aderente Facilita o recolhimento de pequenos resíduos Ultra proteção no sistema de rosqueamento Design inovador que se destaca						
TOTAL						

Nilceane do N. Rodrigues
NILCEANE DO NASCIMENTO RODRIGUES

Diretor Administrativo / Financeiro

Portaria nº 131/2018

28.369.440/0001-307
V. VIEIRA ALMEIDA & CIA LTDA - ME
END. RUA F. N. 89 - SANTA MONICA
CEP: 68.455-144
TUCURUI - PA
03.02.20



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DOS SERVIDORES DO
MUNICÍPIO DE TUCURUI

C.N.P.J. 17.818.624/0001-13

Sítio: <http://www.ipaset.pa.gov.br>

E-mail: cclipaset@hotmail.com

DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR
1	COADOR DE PANO Coador de pano com cabo, ideal para coar cafés e chás, de utilização simples, higienizado e reutilizado várias vezes, modelo resistente e durável.		5	UNIDADE	2,50	12,50
2	AGUA - GARRAÇÃO DE 20 LITOS Garrafão de mineral em recipiente de 20 litro totalmente higienizados e substituíveis		150	UNIDADE	7,50	1.125,00
3	FARDO DE AGUA MINERAL 48 COPO 200ML CAIXA COM 48 unidades de AGUA MINERAL EM COPO Com 200 ml		30	CAIXA	17,00	510,00
4	AÇUCAR PACOTE DE 2Kg Açúcar cristalizada em pacotes de 2 kg em embalagens resistente a água e a estancamento de empilhamento		12	UNIDADE	5,25	63,00
5	CHÁ - SACHÊ SABOR DIVERSOS Caixa de chá é uma bebida preparada através da infusão de folhas, flores, raízes da planta do chá, geralmente preparada com água quente.		20	CAIXA	3,49	69,80
6	BISCOITO ROSQUINHA 800g Biscoito Rosquinha de sabores Pacote 800g		72	UNIDADE	6,89	1496,88
7	BISCOITO CREAM CRACKER 400g CX C/12 Farinha de Trigo Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, Gordura Vegetal (Soja, Palma), Amido, Açúcar Invertido, Extrato de Malte, Fermento Biológico, Sal.		3	CAIXA	4,49	161,64
8	CAFÉ TORRADO/MOIDO CX C/12		3	CAIXA	4,99	179,64

Especificação: Embalagem a vácuo de 250 gramas, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CBNPA. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade.

VALOR GLOBAL POR LOTE

2.359,58

Nilceane do Nascimento Rodrigues
NILCEANE DO NASCIMENTO RODRIGUES
Diretor Administrativo / Financeiro
Portaria nº 131/2018
Juliano
S E MENDONÇA EIRELI LTDA - EPP
CNPJ - 26.756.807/0001-42



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DOS SERVIDORES DO
MUNICÍPIO DE TUCURUI
C.N.P.J. 17.818.624/0001-13

Sítio: <http://www.ipaset.pa.gov.br>

E-mail: cplipaset@hotmail.com

DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR
1	COADOR DE PANO Coador de pano com cabo, ideal para coar cafês e chás, de utilização simples, higienizado e reutilizado várias vezes, modelo resistente e durável		5	UNIDADE		
2	AGUA - GARRAFAO DE 20 LITOS Garraão de mineral em recipiente de 20 litro totalmente higienizados e substituíveis		150	UNIDADE	11,79	
3	FARDO DE AGUA MINERAL 48 COPO 300ML CAIXA COM 48 unidades de AGUA MINERAL EM COPO Com 200 ml	BELAQUA	30	CAIXA	0,85	
4	AÇUCAR PACOTE DE 2Kg Açúcar cristalizada em pacotes de 2 kg em embalagens resistente a água e a estancamento de empilhamento	IMPERIAL	12	UNIDADE	4,99	
5	CHÁ - SACHÊ SABOR DIVERSOS Caixa de chá é uma bebida preparada através da infusão de folhas, flores, raízes de planta de chá, geralmente preparada com água quente	MARATA	20	CAIXA	2,49	
6	BISCOITO ROSQUINHA 800g Biscoito Rosquinha de sabores Pacote 800g	MICOR	72	UNIDADE	6,69	
7	BISCOITO CREAM CRACKER 400g CX C/12 Farinha de Trigo Enriquecida com Ferro e Acido Fólico, Gordura Vegetal (Soja, Palma), Amido, Açúcar Invertido, Extrato de Malte, Fermento Biológico, Sal.	CREAM CRACKER	3	CAIXA	3,99	
8	CAFE TORRADO/MOIDO CX C/12 Especificação: Embalagem a vácuo de 250 gramas, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CBNPA. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade	3 CORAÇÕES	3	CAIXA	4,55	

VALOR GLOBAL POR LOTE

Nilceane do N. Rodrigues
NILCEANE DO NASCIMENTO RODRIGUES
Diretor Administrativo / Financeiro
Portaria nº 131/2018

Amila
SUPERMERCADOS DO NORTE DO BRASIL LTDA
CNPJ: 05.327.241/0003-25



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DOS SERVIDORES DO
MUNICÍPIO DE TUCURUI
C.N.P.J. 17.818.624/0001-13

Sítio: <http://www.ipaset.pa.gov.br>

E-mail: cplipaset@hotmail.com

DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR
1	COADOR DE PANO Coador de pano com cabo, ideal para coar cafés e chás, de utilização simples, higienizado e reutilizado várias vezes, modelo resistente e durável.	ROMA	5	UNIDADE	2,50 2,50	
2	AGUA - GARRAÇÃO DE 20 LITOS Garrafão de mineral em recipiente de 20 litro totalmente higienizados e substituíveis	NOSSA AGUA	150	UNIDADE	8,95	OK
3	FARDO DE AGUA MINERAL 48 COPO CAIXA COM 48 unidades de AGUA MINERAL EM COPO Com 200 ml	POLAR 330ml	30	CAIXA	2,50	
4	AÇUCAR PACOTE DE 2Kg Açúcar cristalizada em pacotes de 2 kg em embalagens resistente a água e a estancamento de empilhamento	ITALIA	12	UNIDADE	4,49	OK
5	CHÁ - SACHE SABOR DIVERSOS Caixa de chá e uma bebida preparada através de infusão de folhas, flores, raízes da planta do chá, geralmente preparada com água quente	MARATA	20	CAIXA	3,59	OK
6	BISCOITO ROSQUINHA 800g Biscoito Rosquinha de sabores Pacote 800g	CHOCO BEL	72	UNIDADE	6,99	OK
7	BISCOITO CREAM CRACKER 400g CX C/12 Farinha de Trigo Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico Gordura Vegetal (Soja, Palma), Amido, Açúcar Invertido, Extrato de Malte, Fermento Biológico, Sal	LIANE	3	CAIXA	5,99	OK
8	CAFÉ TORRADO/MOÍDO CX C/12 Especificação: Embalagem a vácuo de 250 gramas, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CBNPA. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade.	MARATA	3	CAIXA	3,59	OK

VALOR GLOBAL POR LOTE

Nilceane do Nascimento Rodrigues
NILCEANE DO NASCIMENTO RODRIGUES

Diretor Administrativo /Financeiro

Portaria nº 131/2018

